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hvor forhøjelsen fra 7,9 til 8 pet. også bevirker, 
at der kommer et betydeligt ekstra provenu i 
statskassen. Det kan man aflæse af de tal, der 
blev vedtaget i december måned. 

Hvis Fremskridtspartiet skulle komme med 
nogen anbefaling, så ville det være, at vi hur- 
tigst muligt får dette miskmask afskaffet igen. Vi 
deler ikke fru Elisabeth Arnolds opfattelse af, at 
Danmark skal have højere bruttoskat for at til- 
nærme skatteniveauet til andre landes. 

Bekymringen for, at danskere vil fravælge 
Danmark af skattemæssige grunde, er velbe- 
grundet. Men løsningen er ikke, at vi indfører 
nye høje skatter; løsningen er, at de skatter, vi 
allerede har i dag -  med indkomstskatten som 
det allerværste og mest rædselsfulde -  bliver sat 
ned. Så skal danskerne nok blive i Danmark, og 
så skal arbejdspladserne nok blive i Danmark. 
Det her er med til at skubbe folk ud af Danmark, 
så de fravælger at arbejde i Danmark, fravælger 
at have deres indkomst her. 

Så kan man sige, at det gør dette forslag jo 
ikke. Nej, men det er altid den sidste dråbe, der 
får glasset til at løbe over. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Amold (RV): 
Jeg tager ordet, fordi min nysgerrighed blev pir- 
ret stærkt, da hr. Kim Behnke på et tidspunkt 
sagde: Vi ved, hvad planen er. Vi ved, hvad 
målet er. j 

Så vil jeg gerne spørge hr. Kim Behnke: Hvad 
er da planen? Jeg burde måske vide det som 
medlem af et regeringsparti, men jeg ved faktisk 
ikke, hvad planen er. Det dér hemmelige kom- 
plot, som hr. Kim Behnke taler om, vil jeg da 
gerne have præciseret, lidt. Hvad er det for et 
endemål, hr. Kim Behnke har en viden om, som 
må stamme fra en velorienteret kilde? 

(Kort bemærkning). 
Kim Behnke (FP): 
Det er kun få uger siden, fru Elisabeth Arnold 
som radikal skatteordfører var ude i en voldsom 
offentlig debat om, hvorvidt rentefradragsretten 
skulle udhules yderligere. Dengang blev det 
præciseret både af fru Elisabeth Arnold, men 
ikke mindst af finansministeren, at den måde, 
man skulle forstå det på, var, at når bruttoskat- 
ten stiger, så vil værdien af skattefradrag auto- 
matisk blive udhulet. Det var den måde, man 
skulle forstå meldingerne på. 

Man har i offentligheden diverteret med hen- 
. holdsvis 12 pet. og 16 pct. som ønskelige mål på 

nuværende tidspunkt for bruttoskatten, og vi 
kan kun trække på skulderen og med rædsel 
konstatere, at der altså er et flertal i Folketinget 
bestående af regeringen, SF og Enhedslisten, 
som er parat til at gå i den retning. Hr. Jes Lun- 
de har jo som ordfører været ude med meget 
klare markeringer om, at stod det til SF, så skul- 
le bruttoskatten være endnu højere. 

Hvis det er det politiske ønske, ja, så er det 
ikke for os noget med, at der er en hemmelig 
eller skjult plan, så er det et spørgsmål om tid, 
før man faktisk gennemfører det. Og tidspunk- 
tet er antagelig udgangen af 1998, når den 
nuværende skattereform udløber. 

(Kort bemærkning). 
Jacob Buksti (S): 
Jeg har det ligesom fru Elisabeth Arnold, jeg til- 
hører også et regeringsparti, og jeg har den 
samme forundring over hr. Kim Behnkes synske 
evner. 

Når nu hr. Kim Behnke heroppefra henviser 
til diskussionen for et stykke tid siden om, hvor- 
dan man efter nogens mening fra regeringens 
side havde planlagt at udhule rentefradraget, så 
tror jeg da, der er noget, hr. Kim Behnke har 
misforstået, for det, det gik ud på, var, at man 
kunne udhule rentefradraget, ligesom det er 
sket med skattereformen i 1986 og i 1993, ved at 
sænke indkomstskatten. 

Derfor bliver hr. Kim Behnke nødt til at fore- 
stille sig, hvordan hr. Kim Behnke i fremtiden 
vil sænke trækprocenten og samtidig fastholde 
rentefradragets fulde skattemæssige værdi. Det 
var det, diskussionen handlede om. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Amold (RV): 
Jeg husker da godt den debat, der var for nogle 
uger siden, hvor der blev talt om, at bruttoskat- 
teprocenten efterhånden skulle forhøjes; men hr. 
Kim Behnke lod jo ane i sit første indlæg, at han 
vidste, hvad endemålet var, og det fik jeg ikke 
noget svar på i den korte bemærkning, hr. Kim 
Behnke kom med lige før. Jeg vil stadig væk 
meget gerne vide, hvad endemålet er. 

(Kort bemærkning). 
Kim Behnke (FP): 
Jeg er bange for, at de betragtninger, hr. Mogens 
Lykketoft kom med for flere år siden, da han 
endnu ikke var i regering, er endemålet, nemlig 
at vi får en bruttoskat i Danmark på 25-30 pct. 


